
 
Tábor „Ina Maka“ – Informace pro Indiány a jejich r odiče 

 
POZNÁMKY PRO RODIČE (a příbuzenstvo, kamarády…): 

o Letošní tábor se bude odehrávat v indiánském duchu, jednotlivé rody (4-6 dětí)  budou bydlet v týpích na tábořišti Dětí lesa u 
Dolního Bousova (www.mb-eko.cz/deti-lesa). Tábora se zúčastní pouze děti, které letos chodily do kroužku Lesních svišťů, 
všichni se tedy navzájem znají.Budou se formou služeb podílet na nákupech a přípravě jídla, mytí nádobí a přípravě dříví na vaření. 
Táborníci (tj. ti, kdo už absolvovali na některém našem stálém táboře zkoušku táborníka) se vydají v druhé půlce tábora na cca 4 
denní pěší puťák – věnujte proto zvýšenou pozornost vybavení. 

o Náš tábor je přírodní, prosíme Vás proto o nemilosrdné vyloučení všech elektrických přístrojů z výbavy dítěte (vyjma baterky):  
mobily, hudební přehrávače,  el. hry,  atd.na náš tábor opravdu nepatří. Prosíme též o zdrženlivost v zásobení dětí sladkými (i 
slanými) mlsy a dalšími potravinami (svačinu na cestu prosím vynechte), děti na táboře rozhodně netrpí hlady... 

o S návštěvami rodičů na táboře máme špatné zkušenosti – děti, které rodiče nemohou přijet navštívit, jsou smutné, ty, které rodiče 
navštívili,  zase těžko snášejí loučení a následující večer. Prosíme, abyste nám svěřili své dítě s důvěrou a dopřáli mu 2 týdny 
skutečného odloučení (kromě pravidelné korespondence!!), které prospěje jemu i Vám a respektovali zákaz návštěv v průběhu 
tábora! O to radostnější bude vaše shledání na konci tábora. Děkujeme za pochopení! 

Součástí tohoto dopisu jsou 2 formuláře:  
o POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI musí mít každý účastník tábora potvrzen od ošetřujícího lékaře –  platnost osvědčení 

je 1 rok, to znamená, že toto potvrzení použijete na všechny tábory a školy v přírodě během následujících 12 měsíců. (Pokud máte 
posudek platný z loňska, stačí nám!). Po skončení tábora Vám bude vrácen.  

o PROHLÁŠENÍ RODIČŮ je třeba vyplnit s datem nástupu dítěte na tábor (10.7.2011) 
 
                                         S přáním hezkých dnů  Honza Cindr, vedoucí tábora. 
 

��������������������������������������������� 
 
PRO INDIÁNY: 

 
 

Ha-Hou, zdraví Tě náčelník Orlí Péro! 
 

Celých 10 dlouhých měsíců museli mí bratři a sestry snášet příkoří Bledých tváří ve školních lavicích, ale teď opět nastává čas 
svobody! Celé prázdniny se můžeme prohánět po prériích a lesích, lovit bobry a tábořit pod modrou oblohou… 
Náš kmen odejde na své letní tábořiště 10. dne v Měsíci bouří (10.7.), kde postavíme svých 7 týpí a strávíme v nich společně 13 nocí. 
Aby ses do té doby nenudil/a, a abych prověřil Tvoji samostatnost, zručnost a spolehlivost, dávám Ti 3 úkoly do začátku tábora. 
Rodiče a ostatní kamarádi Ti s nimi smějí pomáhat a radit, nesmějí je však plnit za Tebe! 
 
1. Jistě víš, jak se správně brousí nůž a ten svůj máš v nejlepším pořádku. Pokud ne, nech si poradit, jak se to dělá a ten svůj si 

před táborem vzorně nabrus. 
 
2. Indiáni neměli své věci v týpí uloženy v kufru ani v batohu – vše měli naskládáno do bohatě 

zdobených kožených krabic či vaků. Takovou krásnou indiánskou schránku na své věci můžeš mít i 
Ty: opatři si jednu (nejvýše 2) tvrdé lepenkové krabice s víkem (aby se daly zavřít a dát na sebe – 
nejlepší jsou asi od banánů). Musí být tak velká (velké), abys do ní mohl/a sám/sama přehledně 
uložit všechny své táborové věci. To bude Tvé indiánské zavazadlo do týpí. Kufr, velký batoh či 
cestovní tašku nech doma, vezmi si jen malý batůžek na výlety. Pokud budeš mít chuť, můžeš si 
svou krabici indiánsky pomalovat (Indiáni používali hlavně ornamenty a symboly, ale žádné nápisy 
a jména). Nejlepší jsou asi latexové barvy; tempery a vodovky špiní a vlhko v týpí je smyje. Na 
pěkně vyzdobené indiánské krabici by neměl být vidět ani kousek původního povrchu. 

 
 
3. Opatři si indiánský oděv pro každodenní nošení. Najdi si v knížkách či na internetu, jak se Indiáni z prérií oblékali a zdobili a 

vyber či uprav něco ze svého šatníku, v čem si budeš připadat jako Indián/ka. Nejde o to mít co nejpřesnější indiánské oblečení, 
ale něco (třeba obarvené tričko, volné šaty nebo bederní roušku..), v čem se budeš Ty cítit indiánsky a přitom to můžeš 
pohodlně nosit třeba na výlet či bojovku.. 

 
Příjemných 44 dní do začátku tábora a v neděli 10. července ve 13:10 hodin na shledanou na zastávce železného oře 

v městě bledých tváří! 
         Náčelník Orlí Péro 
 



Co byste m ěli ud ělat do za čátku tábora:  
1. Nejpozději do 31.5.  uhradit táborový poplatek (Cena: děti do 12 let 3700 Kč, děti nad 12 let 3950 

Kč) převodem či složenkou na účet ČSOB č. 205 953 243/0300 – Variabilní symbol: 19, specifický 
symb.= rodné číslo ú častníka (jednoho ze sourozenc ů).  

2. Případné vystavení faktury žádejte na ekonomickém oddělení DDM v Husově ul., v Ml.Boleslavi na tel. 
326 323 281u pí. Čančíkové. 

3. Požádat lékaře Vašeho dítěte o vystavení potvrzení o zdravotní zp ůsobilosti  (platí 1 rok - možná ještě 
vystačíte s loňským!) a těsně před odjezdem na tábor vyplnit tzv. „prohlášení rodi čů“. 

4. Nachystat všechny potřebné věci, sbalit (pomozte dětem s balením pouze radou, nedělejte to za ně – oni 
se v tom budou muset orientovat 2 týdny bez Vás!!) a 10.7. hurá na tábor.. 

 
PRO PŘIPOMENUTÍ: 
Odjezd na tábor:  neděle 10.7.2011, sraz ve 13:10 na žel.zastávce MB-město, předání zavazadel v nadzemním 
parkovišti Bondy centra (bílá cindří dodávka VW). Transportní vybavení dítěte: malý batůžek s pláštěnkou, průkaz 
zdravotní pojišťovny, potvrzení od lékaře a prohlášení rodičů.Je možno předat dítě s bagáží přímo na tábořišti v Bousově 
(mezi 14:15-14:30) po předchozí domluvě.  Doprava táborníků, kteří budou pomáhat se stavěním již od soboty 9.7. bude 
domluvena na schůzce (pravděpodobně v 8:30 autem od Bondy).  
Návrat:  Sobota 23.7.2011 v 15:12  na  žst. MB-město (výdej zavazadel od 15h. na parkovišti Bondy), nebo individuálně 
z DB kolem 14h po předchozí domluvě.      
Adresa tábora: Tábor Ina Maka, Tábořiště Dětí lesa, 294 04 Dolní Bousov,  
Telefon na tábor  – POUZE PRO DŮLEŽITÉ SMS: 724 985 149     
Kontakt na vedoucího tábora do začátku prázdnin: Honza Cindr, 724 985 149, jan.cindr@ddm-mb.cz, o prázdninách 
v naléhavých případech pouze telefon či sms. 
 

 

Doporučený seznam věcí na tábor:  
Všechny v ěci doporu čujeme z řeteln ě označit  (včetně příboru a jídelních misek). Po každém táboře zbyde spousta věcí, 
které nikomu nechybí! 
 
 

Nezapomeň: 
� Starší pohodlné neparádní kalhoty + šortky nebo trenky 
� Teplákové soupravy nebo slabé kalhoty a mikiny (radši dvě) 
� Trička (krátký a dlouhý rukáv) 
� Svetr a větrovku 
� Slabé i silné ponožky (radši víc) 
� Spodní prádlo + něco na spaní 
� Plavky (i neplavci) + 1 staré plátěnky nebo cvičky do vody 
� Boty na sport a túry (pohodlné, ne nové), neztratí se i sandály  
� GUMOVKY! 
� PLÁŠTĚNKU (nebo delší bundu s vodotěsnou membránou)! 
� Šátek, kapesníky a ručníky (aspoň dva) 
� Čepici, krém a brýle (to vše proti sluníčku) 
� Hygienické potřeby (mýdlo, žínka, kartáček a pasta na zuby, WC papír) 
� Zástěru nebo dlouhou košili na zamazání a zničení!! 
� SPACÁK ! (karimatka není nutná, ale dá se na ní válet venku) 
� EŠUS (2 misky – lze i plast ) + PŘÍBOR + HRNEČEK  
� Šití a pár knoflíků (i kluci !) 
� Kolíčky na prádlo, asi 2 m prádelní šňůry 
� ZAVÍRACÍ NŮŽ, BATŮŽEK, LAHEV NA PITÍ (nejlépe lehkou z plastu) 
� Hudební nástroj, máš-li 
� Zápisník, psací potřeby, pastelky, dopisní obálky a známky! 
� Hru, knihu… (něco pro období dešťů) 
� Baterku, svíčku (budeme bez elektřiny) 
� Peníze (maximálně 200Kč) 
� Kufr či velkou tašku, do týpí je nejpraktičtější a nejstylovější pomalovaná (vodostálými barvami!!) banánová krabice 

(každý smí mít nejvýše dvě, slouží i pro přehledné uložení věcí) 
� Táborníci karimatku a dostatečně velký batoh, ve kterém ponesou vybavení na vícedenní táboření v přírodě včetně dílu 

společného jídla) 
� Táborníci pončo Dětí lesa, případně další stylové doplňky…(máš-li) 
� PRŮKAZ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY 
 

Nech doma: 
- šperky, drahé věci a všechny zbytečnosti  
- rádio, mp3, mobil, „videohry“ apod. – nejen že se mohou ztratit či zničit, ale na náš přírodní tábor nepatří! 
- parfémy, šminky, boty na podpatku a jiné parády… 



PROHLÁŠENÍ RODI ČŮ / ZÁKONNÝCH ZÁSTUPC Ů  
 
Prohlašuji, že okresní hygienik ani ošetřující lékař nenařídil dítěti:  _______________________________________________ 
 
narozenému dne: ____________________, bytem: ____________________________________________________________ 
 
karanténní opatření, a že v posledním týdnu dítě nepřišlo do styku s osobami, které onemocněly přenosnou chorobou. Jsme si vědomi, 
že uvedením nepravdivých údajů bychom se dopustili přestupku proti zákonu.  

Dále prohlašujeme, že dítě je v dobrém zdravotním stavu a je schopno absolvovat dětský tábor  
          Ina Maka v termínu 10. -23.7.2011 
Upozorňujeme provozovatele tábora na : 

 
� zdravotní omezení dítěte: __________________________________________________________________________ 

 
� alergie: ________________________________________________________________________________________ 

 
� užívané léky či přípravky: _________________________________________________________________________ 

 
 
Aktuální telefonické spojení na rodiče v době konání tábora: ___________________________ , ________________________ 
 
V: ____________________________________    Dne: __________________________________ 
 
Podpis rodičů: 
 
 

VYPLŇTE AŽ V DEN NÁSTUPU DÍTĚTE NA TÁBOR A ODEVZDEJTE SPOLU S PR ŮKAZEM ZDRAVOTNÍ 
POJIŠˇTOVNY A LÉKA ŘSKÝM POTVRZENÍM PŘI PŘEDÁNÍ DÍTĚTE 

 

 
��������������������������������������������� 

 
POTVRZENÍ O ZDRAVOTNÍM STAVU  

 
Potvrzuji, že (jméno dítěte)………………………………………….……………………………………………. 
nar………………………bytem……………………….…………………………………………………………. 
zdravotní pojišťovna:…………………………… 
je v současné době v dobrém zdravotním stavu a je schopno absolvovat tábor ve 
…………..……………………………………………………….…..v termínu…………………………………. 
K jeho zařazení mám následující výhrady a připomínky:……………….…………….………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
Upozorňuji na onemocnění dítěte (alergie, záchvaty…):…………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………….……………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………... 
Dítě užívá tyto léky (vypište včetně dávkování):………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………….……………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………... 
 
V případě alergické reakce doporučuji akutní léčbu: …………………….……………………………………….. 
…………………………………………………………………………………….……………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………... 
 
V………………………….dne…………………………… 
 
         
        …………………………………… 
                 razítko a podpis lékaře 


